
 1

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
S217 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 1 - 50129 Firenze, codice 
NUTS ITE14, tel. 055.2760.035/619/772/928/651, E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it, PEC: 
cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it,  Url: http:// www.cittametropolitana.fi.it.  
Procedura di aggiudicazione: procedura aperta, a norma del combinato disposto dagli artt. 60 
e 157 del D.Lgs. 50/2016, svolta interamente in modalità telematica.   
Oggetto e importo appalto: accordo quadro, con un unico operatore economico, per servizi di 
ingegneria relativi a nuove opere e manutenzione del patrimonio stradale di proprietà e in gestione 
alla Città metropolitana di Firenze zona global service rete viaria, dell’importo a base di gara di € 
1.329.556,43 – CIG 98003500AB.  
CPV: 71322500-6. 
Luogo principale di prestazione servizi: codice NUTS ITI14. 
Data aggiudicazione efficace dell’appalto: 30/04/2024. 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sesni dell’art. 95, comma 3 del 
Codice. 
Ditte offerenti: n. 15 costituiti da microimprese o imprese piccole o medie ad eccezione di una 
mandataria ed una mandante. 
Ditte escluse: n. 0. 
Ditte ammesse: n.  15. 
Ditta aggiudicataria:  R.T. con mandataria Smart Engineering Srl con sede legale in Pisa, via A. 
Rosmini n. 9, C.F. e P.I. 01870270509, e mandanti Hydrogea Vision Srl con sede legale in Firenze, 
via Benedetto Varchi n. 34, C.F. e P.I. 05506570489 e Sisma Srl con sede legale in Scandicci (FI), 
piazza Togliatti n. 40, C.F. e P.I. 06557660484, con il punteggio di 79,23/100 (61,94/80 offerta 
tecnica e 17,29/20 offerta economica) e il ribasso del 42,66%.  
Tutti i componenti il raggruppamento sono microimprese o imprese piccole o medie.  
Importo aggiudicazione:  € 1.329.556,43, in quanto trattasi di accordo quadro, CNPAIA ed Iva 
esclusi. 
Determina aggiudicazione: n. 490 del 29/02/2024. 
Tempo di durata dell’accordo quadro: 40 mesi. 
Informazioni sui subappalti: attività di cui all’art. 31, comma 8 del D.Lgs 50/2016. 
Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Riccardo Maurri.  
Finanziamento: fondi allocati nel bilancio della Città Metropolitana di Firenze. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel.055.2776427. 
Presentazione di ricorso: cfr art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. 

 
Direzione Gare, Contratti e Espropri 

Il Dirigente Dott. Otello Cini 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 


